
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

     

 

 
 

 
Die Sta
ben: 
 
Malera
Ausfüh
chen im
 
Art des
Kindert
 
Menge
365 m²
1500 m
30 m² B
27 Stüc
 
Die Au
platz 20
Beifügu
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun

arbeiten in d
hrung von M
m Bereich B

s Bauwerke
tagesstätte  

enaufstellun
² Deckenbes
m² Wandbesc
Bodenbesch
ck Beschicht

sschreibung
0, gegen ein
ung eines Ve

erwaltung Lu
ssion 4-111 
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

g Ludwigsha

der KTS Löw
Malerarbeite
Bestand. Be

es: 

ng: 
chichtungen
chichtungen 
ichtungen 
tung Türzarg

sunterlagen 
n Entgelt von 
errechnungss

udwigshafen 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 22.07.2013
ffnungstermi

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

afen, Bereich

wenzahn, We
en im Bereic
schichtung 

 

gen 

können vom
15,00 EUR

schecks bei 

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

3, um 10.00 
n zugelassen

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

Ausschreibu

h Gebäudem

eißdornhaag
ch eines Neu
 von Boden

m 26.06.2013
abgeholt we
der  

attet, selbst w

bei Angebots
en bzw. als u

Uhr, im Rat
n.  

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2013

management,

g 3, Ludwig
ubaus und a
flächen. 

3 an beim Bü
erden oder na

wenn kein An

seröffnung (S
ngültig erklä

haus, 7. OG

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

3/165 

hat folgende

shafen 
auf bestehen

rgerservice i
ach schriftlich

ngebot erfolg

Submission) 
rt werden. 

G. Zimmer 70

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 43/201
n am:  26. Ju

e Arbeiten zu

nden Wand

im Rathaus, 
her Anforder

gt. 

nicht ordnun

01. 

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
ni 2013 

u verge-

oberflä-

Rathaus-
rung unter 

ngsgemäß 

m Rhein 



 

 

Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Frau Tanja Becker-Krenz, Telefon 0621 504-4636. In der Zeit von Mo – Do, 9.00 Uhr 
bis 12.00 Uhr. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/166 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Schreinerarbeiten in der KTS Löwenzahn, Weißdornhaag 3, Ludwigshafen 
Lieferung und Einbau von Türelementen und WC-Trennwandanlagen, sowie Umbau bestehen-
der Türen.  
 
Art des Bauwerkes: 
Kindertagesstätte  
 
Mengenaufstellung: 
14 Stück Innentüren Holz 
2 Stück Brandschutztüren Alu 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submission 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 



 

 

Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 22.07.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG. Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen.  
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Frau Tanja Becker-Krenz, Telefon 0621 504-4636. In der Zeit von Mo – Do, 9.00 Uhr 
bis 12.00 Uhr. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/167 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Bodenbelagsarbeiten in der KTS Löwenzahn, Weißdornhaag 3, Ludwigshafen 
Einbringen von neuen Bodenbelägen auf Estrich im Bereich eines Neubaus und auf bestehen-
den Untergründen im Bereich Bestand inkl. Vorarbeiten. 
 
Art des Bauwerkes: 
Kindertagesstätte  
 
Mengenaufstellung: 
340 m² Linoleumbeläge 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 12,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submission 4-111 
Rathausplatz 20 



 

 

67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 22.07.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG. Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Frau Tanja Becker-Krenz, Telefon 0621 504-4636. In der Zeit von Mo – Do, 9.00 Uhr 
bis 12.00 Uhr. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/168 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Fliesenarbeiten in der KTS Löwenzahn, Weißdornhaag 3, Ludwigshafen 
Ausführung von Fliesenarbeiten inkl. Abdichtungsarbeiten im Rahmen einer Umbau- und Er-
weiterungsmaßnahme einer Kindertagesstätte.  
 
Art des Bauwerkes: 
Kindertagesstätte  
 
Mengenaufstellung: 
132 m² Bodenfliesen innen 
235 m² Wandfliesen innen 
200 m² Flächenabdichtung innen 



 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 18,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submission 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 23.07.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG. Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen  
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Frau Tanja Becker-Krenz, Telefon 0621 504-4636. In der Zeit von Mo – Do, 9.00 Uhr 
bis 12.00 Uhr. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 
Korrektur der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 2013/218 aus dem Amtsblatt Nr. 41/2013 !!! 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/218 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Leistung zu verge-
ben: 
 
Verdunklungsvorhänge, Umbau des Schulgebäudes Wilhelm-von-Humboldt-Gymnasium, Lud-
wigshafen 



 

 

Art des Bauwerkes: 
Projekt Umbau des Schulgebäudes Wilhelm-von-Humboldt-Gymnasium 
Maßnahme: Umbau des Fachbereiches für die Biologie, Übungs- und  Vorbereitungsräume 
 
Mengenaufstellung: 
11 Stück Verdunklungvorhänge 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 19.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 10,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submission 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 16.07.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG. Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Frau Adler-Lahres, Telefon 0621 504-4635. In der Zeit von 7.30 Uhr bis 11.00 Uhr. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/219 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich  
Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-215, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Wegebauarbeiten, Pflasterarbeiten am Betriebsgebäude der Stadtentwässerung, Unteres 
Rheinufer 47 im Jahr 2013, Ludwigshafen 
 



 

 

Art des Bauwerkes: 
Wegebauarbeiten 
 
Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Aphalt abbrechen 195 t 
Unterbau auskoffern 255 m³ 
Rinnenplatten und Gehwegplatten ausbauen 100 m² 
Recyclingtragschicht 0/45 einbauen 510 t 
Rinnenplatten 15/30 ausbauen 140 m 
Hofeinläufe setzen inkl. Grabenaushub etc. 2 Stück 
Betonpflaster 10/10/20 cm verlegen 850 m² 
Kanaldeckel u. gußeiserne Kappen anpassen 10 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen inkl. CD  können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforde-
rung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 16.07.2013 um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-215, Bliesstraße 10, Zimmer 7, Herr Brosch, Tel. 0621/504-3389. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
 
 



 

 

gez.    gez. 
Lubenau   Neuschwender 
techn. Werkleiter  kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/239 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Trockenbauarbeiten, Sanierung der Trinkwasseranlage (Trinkwasser kalt) in der Niederfeld-
schule (Grundschule und Turnhalle), Niederfeldstraße 1, 67065 Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Niederfeldschule (Grundschule und Turnhalle) 
 
Mengenaufstellung: 
Trockenbauarbeiten nach DIN 18.340 
95 m² abgehängte Akustikdecken, Raster 62,5 x 62,5 cm 
35 m Zulage Akustikplatten schneiden 
12 St. Ausschnitt herstellen, Abmessung ca. 100 – 1.000 cm² 
10 St. Ausschnitt (Kopfloch, GKB) herstellen, Abmessungen ca. 500 x 200 mm 
20 St. Ausschnitt (Kopfloch, Streuloch) herstellen, Abmessungen ca. 600 x 600 mm 
120 m² GK-Metallständerwand, d = 12,5 cm, Rw,R mind. 47 dB 
12 St. Zulage Türöffnung, RBLM 88,5 x 212,5 cm 
1 m² Zulage Verstärkungsplatten für Heizkörper 
6 m² Zulage Verstärkungsplatten für Sanitärtrennwände 
250 m² Beplankung GIS-System, 2 x 12,5 mm 
60 m Zulage Bodenanschluss 
70 m Zulage elastischer Randanschluss 
60 m Zulage T-Verbindungen 
250 m Zulage für malerfertiges Verspachteln, Q3 
18 St. Ausschnitt herstellen, Abmessungen > 700 – 1.500 cm² 
75 St. Ausschnitt herstellen, Durchmesser bis ca. 100 mm 
30 St. Ausschnitt herstellen, Durchmesser > 100 – 250 mm 
25 m Zulage Leibungen Ausschnitte mit Anspachtelprofilen, rechteckig 
25 m² Installationskanal unterhalb d. Zwischendecken, L-förmig 
5 m² Installationskanal unterhalb d. Zwischendecken (Abwasser), U-förmig 
70 m² Installationskanal unterhalb d. Zwischendecken (Abwasser), L-förmig 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 16,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 



 

 

Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 09.07.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG, Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich 
4-13 Gebäudemanagement, Zimmer 201, Herrn Jung, Rathausplatz 20, 67059 Ludwigshafen,  
Telefon 0621 504-4624. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/240 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Putz- und Stuckarbeiten, Sanierung der Trinkwasseranlage (Trinkwasser kalt) in der Nieder-
feldschule (Grundschule und Turnhalle), Niederfeldstraße 1, 67065 Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Niederfeldschule (Grundschule und Turnhalle) 
 
Mengenaufstellung: 
Putz- und Stuckarbeiten nach DIN 18.350 
 
60 m² Oberputz entfernen im Vorraum/ WC-Anlage ab 1,35 m – 2,00 m 
25 m² Oberputz entfernen im Vorraum/ WC-Anlage ab FFB bis 2,00 m 
350 m Wandschlitze wieder verschließen und verputzen 
60 m² Putz Mehrstärke 5 mm 
50 m² Putz Mehrstärke 10 mm 
140 m² Wandputz antragen als Oberputz 



 

 

15 m² Putz Mehrstärke 5 mm 
10 m² Putz Mehrstärke 10 mm 
18 St. Beiputzarbeiten an Kernlochbohrungen (Restquerschnitte) Bau 1/ Turnhalle: NW 100 
77 St. Beiputzarbeiten an Kernlochbohrungen (Restquerschnitte) Bau 2/ Turnhalle: NW 60 
6 Wochen Schuttcontainer, geschlosssen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 10.07.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG, Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich 
4-13 Gebäudemanagement, Zimmer 201, Herrn Jung, Rathausplatz 20, 67059 Ludwigshafen, 
Telefon 0621 504-4624. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
  



 

 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/241 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Fliesen- und Plattenarbeiten, Sanierung der Trinkwasseranlage (Trinkwasser kalt) in der Nie-
derfeldschule (Grundschule und Turnhalle), Niederfeldstraße 1, 67065 Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Niederfeldschule (Grundschule und Turnhalle) 
 
Mengenaufstellung: 
Fliesen- und Plattenarbeiten nach DIN 18.352 
 
20 m² Untergrund reinigen 
20 m² Untergrund Boden ausgleichen mit Ausgleichsmasse 
12 m² Zulage Mehrstärke 
20 m² Haftgrund Bodenflächen 
200 m² Haftgrund Wandflächen 
85 m Keramische Sockelfliese, ca. 10 x 20 cm 
70 m² Keramische Wandfliese Klassenräume, ca. 15 x 15 cm 
20 m² Zulage Wandfliese Klassenräume, ca. 15 x 15 cm 
16 St. Keramische Bodenfliese, Bereich der Schlitze ersetzen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 11,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 10.07.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG, Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich 
4-13 Gebäudemanagement, Zimmer 201, Herrn Jung, Rathausplatz 20, 67059 Ludwigshafen, 



 

 

Telefon 0621 504-4624. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/244 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein, Bereich Schulen und Kindertagesstätten, hat folgende 
Leistung zu vergeben: 
 
Bekanntmachung einer Ausschreibung für Lieferungen und Leistungen im Rahmen des Pro-
jekts  „Medienzentrum“ der Stadtverwaltung Ludwigshafen 
 
Lieferungen u. Leistungen im Rahmen des Projekts „Medienzentrum“. 
Beschaffung audiovisueller Produkte 
 
Art der Vergabe: 
Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 
Art, Umfang und Ort der Leistung 
 
Das Medienzentrum Ludwigshafen betreut rund 360.000 Einwohner aus Ludwigshafen, Frankenthal 
und dem Rhein-Pfalz-Kreis. Es werden zirka 100 öffentliche Schulen, die Volkshochschule, städtische 
und private Kindergärten, Privatschulen und alle Bereiche aus Jugend- und Erwachsenenbildung mit 
Medien versorgt. Das Medienzentrum berät Schulen beim Kauf und Einsatz von audiovisuellen Hilfs-
mitteln für den Unterricht. Das Angebot wird zurzeit modernisiert, bzw. erweitert. 
Es ist beabsichtigt, die in der Leistungsbeschreibung (LB) genannten Leistungen und Lieferungen im 
Namen der Stadt Ludwigshafen am Rhein, für das Medienzentrum der Stadtverwaltung, Abteilung 
Schulen und Kindertagesstätten, Organisationskennzeichen 3-15  zu vergeben.  
 
Unterlagen für die Angebotserstellung 
Die Unterlagen können ab dem 26.06.2013 beim Bürgerservice im Rathaus der Stadt Ludwigshafen 
gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt oder gegen Voreinsendung eines Verrechnungsschecks 
an die 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden. 
 



 

 

Dieser Betrag wird nicht zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot abgegeben wird. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. für ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 18.07.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7.OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar ist. 
Nähere Auskünfte zur Vergabe sind erhältlich bei Herrn Aribert Wannagat‘, Telefon 0621 504-2186  
Telefax 0621-504 99 2186, E-Mail 1-11@ludwigshafen.de. 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Die Oberbürgermeisterin 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr.: 2013/245 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Elektro- und EDV-Installation, Erweiterung und Sanierung Verwaltungsgebäude Lu, Bliesstr. 10, 
Ostflügel EG/UG 
 
Mengenaufstellung: 
 1 St. Elektrounterverteiler 
25 m Brüstungskanal 
50 St. Steckdosen 
37 St. KNX Geräte 
  8 St. Bewegungsmelder 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 26.06.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 



 

 

Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 10.07.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705 abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Planungsbüro Rehm, Hr. Rehm, Am 
Landhaus 6/8, 76833 Walsheim, Telefon 06341 96620. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
 Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.     gez. 
Peter Lubenau    Klaus Neuschwender 
Techn. Werkleiter   kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Bekanntgabe der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
- gemäß § 3a Satz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) - 

 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein gibt als zuständige Genehmigungsbehörde bekannt, 
dass bei der folgenden, im Rahmen des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahrens bean-
tragten Anlage, eine Umweltverträglichkeitsprüfung nicht durchgeführt wird. 
 
Antrag der Fa. BASF SE vom 28.02.2013 zur wesentlichen Änderung der Vitamin-Fabrik  
Vorhaben: Erhöhung der Kapazität für Vitamin A 
 
Standort der Anlage ist das Werksgelände der Antragstellerin, Ludwigshafen am Rhein, Carl-Bosch-
Straße 38, Bau A 412, 307, Anlage-Nr. 37.01, Gemarkung Ludwigshafen, Flurst.-Nr. 2801/5. 
 
Die gemäß § 1 Abs. 2 der 9. BImSchV im Rahmen der immissionsschutzrechtlichen Genehmigungs-
verfahren erfolgten Vorprüfungen gemäß § 3 e Abs. 1 Nr. 2 UVPG haben ergeben, dass die Änderun-
gen keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen haben können. 
 
Ludwigshafen am Rhein,  
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
 
 



 

 

gez. 
Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Bekanntgabe der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
- gemäß § 3a Satz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) - 

 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein gibt als zuständige Genehmigungsbehörde bekannt, 
dass bei der folgenden, im Rahmen des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahrens bean-
tragten Anlage, eine Umweltverträglichkeitsprüfung nicht durchgeführt wird. 
 
Antrag der Fa. BASF SE vom 05.04.2013 zur zur wesentlichen Änderung der Sokalan-Fabrik Nord. 
 
Vorhaben: Installation von zwei neuen Doppelstocklagertanks im Tanklager F 504 
 
Standort der Anlage ist das Werksgelände der Antragstellerin, Ludwigshafen am Rhein, Carl-Bosch-
Straße 38, Bau F 504, Anlage-Nr. 14.09. 
 
Die gemäß § 1 Abs. 2 der 9. BImSchV im Rahmen der immissionsschutzrechtlichen Genehmigungs-
verfahren erfolgten Vorprüfun-gen gemäß § 3 e Abs. 1 Nr. 2 UVPG haben ergeben, dass die Ände-
rungen keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen haben können. 
 
Ludwigshafen am Rhein,  
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Dillinger 
Beigeordneter 


